越介保第１２４３号
平成30年12月6日

介護保険サービス事業所・施設　管理者各位

越谷市福祉部介護保険課長

高齢者の入浴中の事故防止に関する注意喚起について（通知）

　日ごろより、本市の福祉行政の推進につきまして、多大なる御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび消費者庁から「高齢者の入浴中の事故の牛に関する注意喚起」の通知がありましたのでお知らせいたします。
つきましては、各施設・各事業所において、冬季に多発する入浴中の事故防止に一層注意いただきますようお願い致します。

《参考資料》
冬季に多発する入浴中の事故に御注意ください！
　－11月26日は「いい風呂」の日－　みんなで知ろう、防ごう、高齢者の事故②
http://www.caa.go.jp/policies/policy/consumer_safety/caution/caution_009/
（外部リンク：消費者庁）
越谷市　介護保険課　計画担当
電話：０４８－９６３－９３０５（直通）